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„50 lat minęło jak jeden dzień”, wykorzystując słowa znanej piosenki, tak 
można najkrócej określić miniony czas w życiu szkoły na Os. Pod Lipami.

Jubileusz 50-lecia stał się okazją do podsumowania działań i dokonań placówki, 
która wyrosła na bardzo ważny punkt na mapie Miasta Poznania. Zapragnęliśmy 
pochylić się nad przeszłością i podsumować dzieła najbardziej znaczące oraz 
wyeksponować idee i destynacje na przyszłość. Sportowa Szkoła Podstawowa nr 29 
to placówka oświatowa, która ze sportu uczyniła nieodłączny element wychowaw-
czy, kształtujący młodego człowieka. 

Jesteśmy dumni ze swoich absolwentów. A wszystko to za sprawą nauczycieli 
i trenerów, dla których praca stała się pasją. 

Dziękuję wszystkim pracownikom i osobom, które przez lata zostawiły w tej 
szkole swoje serce. 

Danuta Mikołajczak

Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1 w Poznaniu
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WSTĘP
Każdy jubileusz skłania do zadumy i stanowi przyczynę refleksji nad mijającym 

czasem. 50 – lecie szkoły to doniosłe wydarzenie będące okazją do wspomnień, 
które – choć minione – zawsze pozostają w pamięci. 

Mimo iż czas je weryfikuje, to jednak dodaje im blasku, a dźwięk szkolnego 
dzwonka brzmi przyjaźnie. Trudno bowiem być obojętnym wobec miejsca, w któ-
rym zostawiło się część swojego życia. Każdy zakątek szkolnych korytarzy i sal 
lekcyjnych dzisiaj do nas przemawia, łączy bowiem przeszłość z teraźniejszością.

Jubileusz szkoły to najlepsza okazja do sięgnięcia w przeszłość, przywołania 
pamięci o zdarzeniach i ludziach współtworzących świadectwo, którego zosta-
liśmy spadkobiercami. To czas analizy i oceny dotychczasowych dokonań oraz 
inspiracja do dalszych, ambitnych przedsięwzięć na rzecz dobra dzieci i młodzieży 
– zdolnych i młodych sportowców. 

Wyróżnikiem szkoły jest powiązanie szerokiej oferty sportowej z procesem 
dydaktycznym. Harmonijny rozwój młodego człowieka umożliwia koncepcja 
wychowywania przez sport. Naszą siłą jest umiejętne połączenie rozwoju spor-
towego ucznia z oczekiwanym przez rodziców wysokim poziomem nauczania. 
Mistrzostwo rozumiane jest wielorako. Być mistrzem w danej dziedzinie to zna-
czy osiągnąć wysoki pułap umiejętności, zdobywać największe trofea. Ale być 
mistrzem dla samego siebie, to rozwijać się, stawiać sobie wymagania i pokony-
wać trudności. W takim rozumieniu kształcimy i wychowujemy naszych uczniów 
i z takim samym podejściem wykorzystujemy własny potencjał pedagogiczny.

Mamy nadzieję, że publikacja będzie miłą pamiątką związaną z jubileuszem.

Autorki
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INTRODUCTION
Each anniversary makes people think and provoke reflection on the passing 

time. The 50th anniversary of the school is a momentous event which gives the 
opportunity for memories that – although past – never pass away.

Although the time verifies memories it gives them glow. The sound of the 
school bell sounds friendly. It is difficult to be indifferent and neutral to the place 
where you left part of your life. Every corner of school corridors and classrooms 
speaks to us today, because it connects the past with the present.

The school’s anniversary is the best opportunity to look back in the past, recall 
the memory of events and people co-creating the testimony which we inherit. It 
is a time of analysis and evaluation of previous achievements and inspiration 
for further ambitious projects for the benefit of children and teenagers – talented 
young athletes.

Our school’s distinguishing feature is the combination of a wide sport offer 
with the didactic process. The concept of education through sport allows the har-
monious development of a young person. Our strength is the skillful combination 
of the student’s sports development with the high level of education expected by 
our parents. Mastery in our school is understood in many different ways. Being 
a champion in a given field means achieving a high level of skills, winning the 
biggest trophies. But to be a master for yourself is to develop, set yourself require-
ments and overcome difficulties and barriers. In this sense, we educate and raise 
our students and use the same pedagogical potential with the same approach.

We hope that this publication will be a nice remembrance and souvenir related 
to the school anniversary.

 Authors
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KALENDARIUM 
 ◆ 13 XII 1968 wmurowanie aktu erekcyjnego pod budowę szkoły

 ◆ 29 VII 1969 uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
z dn. 29 lipca 1969 roku o powołaniu Szkoły Podstawowej nr 29 na 
Osiedlu Pod Lipami (dawniej Osiedle Wielkiego Października)

 ◆ 7 XI 1969 uroczyste otwarcie szkoły. Po 2 dniach lekcji dokonano otwarcia 
szkoły, której nazwa brzmi: Szkoła Podstawowa nr 29 im. Jana 
Kochanowskiego w Poznaniu

 ◆ 12 V 1970 szkoła otrzymuje sztandar

 ◆ 3 IX 1983 otrzymanie statusu szkoły sportowej

 ◆ Rok szkolny 1997/98 nawiązanie współpracy ze Sportowym Stowarzysze-
niem Inwalidów „Start”. Utworzenie Międzyszkolnego Integracyj-
nego Klubu Sportowego „Start”

 ◆ Wrzesień 2002 powstanie Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1

 ◆ Wrzesień 2004 powstanie klas sportowych o profilu siatkówka w szkole pod-
stawowej i gimnazjum

 ◆ 1 IX 2005 uzyskanie przez Gimnazjum nr 5 statusu Gimnazjum Mistrzo-
stwa Sportowego

 ◆ Grudzień 2005 powstanie Integracyjnego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Jedynka”

 ◆ Wrzesień 2006 powstanie pierwszej sportowej klasy integracyjnej w ramach 
projektu „Szkolenie sportowe w integracyjnych klasach sporto-
wych”

 ◆ Styczeń 2008 rozpoczęcie starań o nadanie gimnazjum imienia Kazimierza 
Nowaka

 ◆ 15 V 2009 nadanie imienia oraz sztandaru dla Gimnazjum nr 5

 ◆ 8 III 1976 początek współpracy z KS Posnania

 ◆ 7 XII 2005 powołanie Uczniowskiego Klubu Sportowego Jedynka (UKS 1)

 ◆ 14 XII 2016/28 II 2017 uchwała w sprawie utworzenia Liceum Sportowego 
przy Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1

 ◆ Rok szkolny 2019/2020 początek działalności Liceum Sportowego przy ZSzOS 
nr 1 
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DYREKTORZY 
 ◆ LATA 1969 – 1973 mgr inż. Aniela KEGEL  

Z-ca dyr. mgr Ewa Niklasiewicz  
 Z-ca dyr. mgr Izabela Ławniczak 

 ◆ LATA 1973 – 1977 mgr Mirosław PINDUR 
 Z-ca dyr. mgr Ewa Niklasiewicz  
 Z-ca dyr. mgr Izabela Ławniczak  
 Z-ca dyr. Teresa Mikosz 

 ◆ ROK SZKOLNY 1977/78 mgr Zbigniew SOBCZAK  
 Z-ca dyr. mgr Ewa Niklasiewicz  
 Z-ca dyr. Teresa Mikosz

 ◆ LATA 1978 – 1982 mgr Janina MAJER  
 Z-ca dyr. mgr Ewa Niklasiewicz 
 Z-ca dyr. Teresa Mikosz 

 ◆ LATA 1982 – 1991 mgr Teodozja MIŚKIEWICZ   
Z-ca dyr. mgr Krystyna Grajek  
Z-ca dyr. mgr Jerzy Wiśniewski  
Z-ca dyr. mgr Radosław Przybylski 

 ◆ LATA 1991 – 1997 mgr inż. Halina TABERT  
Z-ca dyr. mgr Krystyna Grajek  
Z-ca dyr. mgr Jerzy Wiśniewski  
Z-ca dyr. mgr Ryszard Ossig  
Z-ca dyr. mgr Joanna Dziechciar Crosio  
Z-ca dyr. mgr Mirosława Walczak 

 ◆ OD ROKU 1997 mgr Danuta MIKOŁAJCZAK  
Z-ca dyr. mgr Joanna Dziechciar Crosio (do III 
1998) 
Z-ca dyr. mgr Ryszard Ossig (do VIII 2004)  
Z-ca dyr. mgr Jerzy Wiśniewski (do VIII 2010) 
Z-ca dyr. mgr Krystyna Kusztelak (do VIII 2016)  
Z-ca dyr. mgr Dariusz Kasprzyk (do VI 2018)

 ◆ Obecnie: Z-ca dyr. mgr Sławomir Anioł (od IX 2004) 
Z-ca dyr. mgr Małgorzata Masłowska – Taffel (od 
IX 2016) 
Z-ca dyr. mgr Sławomir Zapotoczny (od IX 2018)
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KORELACJA PROCESU 
TRENINGOWEGO 
Z DYDAKTYKĄ

„Sport jest idealnym instrumentem służącym wszystkim dziedzinom 
wychowania (…), jest integralną częścią programu nauczania i sam w sobie 
zawiera istotne walory wychowawcze (…), stanowi czynnik wnoszący wkład 
w wychowanie ludzi.”

Parlament Europejski, Rada Unii Europejskiej. 
Uzasadnienie decyzji o nazwaniu „Europejskim Rokiem Edukacji poprzez Sport” roku 2004

Zespół Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1 to placówka specjalizująca się 
w kształceniu i wychowaniu młodych sportowców. Lata doświadczeń sprawiły, że 
powiązanie szerokiej oferty sportowej z procesem dydaktycznym jest siłą i wyróż-
nikiem szkoły. Celem szkoły jest umiejętne połączenie rozwoju sportowego ucznia 
z oczekiwanym przez rodziców wysokim poziomem nauczania. Placówka poka-
zuje pożyteczny sposób wykorzystania czasu wolnego, pełen prawdziwego zaanga-
żowania, silnych relacji rówieśniczych, konkurencyjny wobec „życia w sieci”.
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W nawiązaniu do ideałów starożytnych i ruchu olimpijskiego placówka wyko-
rzystuje sport jako źródło bodźców kształtujących plastyczną osobowość młodego 
człowieka. Stawiając swoich wychowanków wobec intensywnych doświadczeń 
sportowych wpływa na ich fizyczny i psychospołeczny rozwój. Uczy kierowania 
własną drogą edukacyjno – sportową, stawiania sobie celów i konsekwentnego 
ich osiągania. Trening wyczynowy wymaga poświęcenia i determinacji. Obecnie 
Zespół Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1 prowadzi oddziały w trzech dyscypli-
nach: pływaniu, piłce siatkowej i piłce ręcznej, wprowadzając młodego człowieka 
w cykl treningowy, dyscyplinę żywieniową i zdrowotną. Wybór jednej z dyscy-
plin, jako wiodącej, pomaga ćwiczyć skupienie i precyzję (pływanie), taktykę i grę 
zespołową (p. siatkowa, ręczna), uniwersalne umiejętności potrzebne w nauce. 
W przypadku uprawiania dyscyplin zespołowych istotna staje się współpraca 
w osiąganiu wyniku. Kształtują się takie cechy jak zaufanie, partnerstwo wobec 
drużyny, zasady fair play i szacunek wobec przeciwnika. Częścią działań szkoły 
jest nawiązanie współpracy z klubami sportowymi.

Od września 2012 roku Gimnazjum nr 5, będące do 2019 roku częścią zespołu 
szkół, zostało uczestnikiem wdrażanego przez Polski Związek Piłki Siatkowej 
„Programu upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży w zakresie piłki 
siatkowej”. Zasadniczym celem programu jest popularyzacja postaw prosporto-
wych wśród dzieci i młodzieży poprzez siatkówkę oraz stworzenie zaplecza dla 
sportu wyczynowego i narodowych zespołów olimpijskich. Jednym z elementów 
jest „Ogólnopolski projekt szkolenia młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce siat-
kowej” w szkolnych ośrodkach sportowych działających ze wsparciem jednostek 
samorządu terytorialnego. W Zespole Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1 powo-
łany został Siatkarski Ośrodek Szkolny, w którym realizowany jest projekt szkole-
nia młodzieży uzdolnionej sportowo w piłce siatkowej. Gimnazjum nr 5 działające 
w ramach zespołu szkół było jednym z 4 gimnazjów w województwie wielkopol-
skim wybranych przez Polski Związek Piłki Siatkowej i Ministerstwo Sportu i Tury-
styki do pracy w Siatkarskim Ośrodku Szkolnym dla dziewcząt. W momencie 
reformy systemu zadania przejęła szkoła podstawowa oraz liceum sportowe.

Tak szerokie zadania sportowe realizowane były dzięki świadomości i współ-
pracy wszystkich partnerów edukacji: dyrekcji, wychowawców, nauczycieli przed-
miotów, trenerów i rodziców. W ZSzOS nr 1 spogląda się na młodego człowieka 
w sposób holistyczny, dając mu możliwość spełnienia się w wielu dziedzinach 
i wszechstronnego przygotowania do wyzwań współczesności.
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ZAINTERESOWANIE 
ŚWIATEM KULTURY, 

NAUKI I SZTUKI
Realizacja zawartych w misji szkoły celów to dla wszystkich priorytet. Szkoła 

propaguje więc stosowanie języków obcych w każdym miejscu na świecie, wyko-
rzystywanie matematyki i praw rządzących przyrodą w życiu, kształtowanie tęży-
zny fizycznej i profilaktykę poprzez sport.

Do najważniejszych zadań realizowanych w szkole należy zaliczyć kształtowa-
nie u wychowanków postaw sprzyjających ich dalszemu rozwojowi osobistemu 
i społecznemu. Rola szkoły od zawsze polega na mądrym przewodnictwie oraz 
przyjaznym towarzyszeniu w budowaniu spójnej wizji świata i uporządkowanego 
systemu wartości.

Program wychowawczy osadzony został w tradycji szkoły i lokalnej społecz-
ności, a idea harmonijnego łączenia rozwoju sportowego z edukacją oraz wycho-
wania przez sport pozwoliła na realizację wartości ważnych dla tej społeczności. 
Szczególną wagę szkoła przywiązuje do wspierania rozwoju moralnego uczniów 
oraz rozwijania kompetencji społecznych i obywatelskich.

Kolejnym fundamentalnym zadaniem szkoły jest przygotowanie młodych 
ludzi do udziału w życiu społecznym, czemu służy edukacja demokratyczna, któ-
rej częścią jest nauka prowadzenia debaty publicznej. Doskonałym narzędziem 
kształcenia umiejętności uczestniczenia w dyskusji, formułowania argumentów 
i wystąpień publicznych może być debata oksfordzka – wymiana poglądów prowa-
dzona z poszanowaniem oponentów, której nasza placówka jest wielkim zwolen-
nikiem i która jest w naszej szkole jedną z wiodących metod pracy. 

Nauczyciele naszej szkoły wprowadzają treści edukacji regionalnej na każ-
dym etapie kształcenia w zakresie znacznie szerszym niż wskazują to zapisy 
podstawy programowej. Wprowadzanie wiedzy o regionie zaczyna się od pozna-
nia podań i legend związanych z Wielkopolską oraz herbów wybranych miast. 
Przystępną formą poznawania lokalnej historii są wycieczki do okolicznych 
muzeów, skansenów i izb pamięci. Podczas zajęć w terenie szkoła kładzie duży 
nacisk na poznawanie zabytków Wielkopolski z uwzględnieniem poszczególnych 
stylów architektonicznych. Ponadto zawsze zwraca się uwagę na przekazywanie 
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informacji o sylwetkach wybitnych Wielkopolan. Przejawem krzewienia tradycji 
patriotycznych i lokalnych jest udział pocztów sztandarowych w uroczystościach 
organizowanych przez władze samorządowe. 

Krzewienie tradycji patriotycznych odbywa się w naszej szkole również poprzez 
kultywowanie obchodów rocznic ważnych wydarzeń historycznych. Szkoła dba 
o to, aby upamiętnienie tych wydarzeń nie sprowadzało się do sztampowych 
akademii odbywających się według powielanego z roku na rok schematycznego 
scenariusza, ale by stwarzało naszym uczniom możliwość poszerzenia wiedzy 
historycznej. To założenie było podstawą stworzenia projektu „Akademie szkolne 
po nowemu”.

Z kolei w ramach edukacji humanistycznej prowadzone są liczne działania 
pomagające uczniom odnaleźć się w dziedzictwie kulturowym i wprowadzające 
ich do świadomego uczestnictwa w kulturze współczesnej. Działania te zmierzają 
do rozwijania kompetencji kluczowej „Świadomość i ekspresja kulturalna”. Obej-
muje ona świadomość lokalnego, narodowego i europejskiego dziedzictwa kul-
turalnego oraz jego miejsca w świecie. W rozwijaniu tej kompetencji ważne jest 
kształtowanie postawy otwartości na różne formy ekspresji kulturowej, promo-
wanie czytelnictwa i rozbudzanie wrażliwości oraz przyjemności z odbioru dzieł 
sztuki i widowisk. W naturalny sposób szkoła odwołuje się przy tym do bogatych 
zasobów lokalnych. 

Szkoła nie zapomina więc o aktywności innego rodzaju – o zainteresowaniu 
światem nauki, kultury, sztuki, o propagowaniu aktywności społecznej i twór-
czego podejścia do zadań szkolnych, dalej życia. Udział uczniów w kulturalnym 
życiu miasta, korzystanie z oferty teatrów, muzeów, bibliotek, ośrodków akade-
mickich jest dla ZSzOS nr 1 naturalną częścią edukacji. Propozycja angażowania 
uczniów w rożne akcje humanitarne, kształcenie empatii w uczestnictwie w pro-
jektach charytatywnych wspiera rozwój psychospołeczny. Pomimo ogromu czasu 
poświęconego w szkole sportowej na treningi, wyjazdy szkoleniowe i uczestnictwo 
w zawodach, młodzież wypracowuje czas na spotkania z kulturą i sztuką, bowiem 
wyuczona jest umiejętność gospodarowania tymże czasem. W trosce o to, by uczeń 
poradził sobie z pogodzeniem tych kilku sfer, szkoła w sposób elastyczny dosto-
sowuje się do procesu treningowego, kalendarza obozów i zawodów sportowych. 
Proponuje uczniowi łatwe i szybkie uzupełnianie braków wynikających z nieobec-
ności poprzez umieszczanie materiałów na platformie edukacyjnej, a rodzicowi 
gwarantuje spokój, jeśli chodzi o rozwój dziecka.

Wartości, jakie wynikają z takiej koncepcji to: harmonijny rozwój, bezpieczeń-
stwo, wrażliwość, współpraca, samodzielność, pasja.

Ponadto szkoła posiada patronaty następujących uczelni i wydziałów:

 ◆ Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-
cza, 

 ◆ Instytutu Filozofii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,

 ◆ Wydziału Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,
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 ◆ Wydziału Ekonomiczno – Społecznego Uniwersytetu Przyrodniczego,

 ◆ Instytutu Matematyki Wydziału Elektrycznego Politechniki Poznańskiej.

Realizacja procesu dydaktycznego w ścisłej kooperacji z kadrą naukową, 
z wykorzystaniem zaplecza dydaktycznego poznańskich uczelni wyższych, pod-
nosi atrakcyjność oferty szkoły. Zapewnia również najwyższy możliwy poziom 
świadczonych usług edukacyjnych.

Dzięki różnorodnym działaniom uczniowie mają okazję do kształcenia waż-
nych w życiu umiejętności kluczowych: współpracy, rozwiązywania problemów, 
samodzielności, autoprezentacji, kształcą kreatywność i przygotowują się do 
uczestnictwa w rzeczywistości gospodarki rynkowej i wspólnoty europejskiej. 
W tych staraniach nie zapomina się o edukacji informatycznej i o bezpieczeństwie 
w cyberprzestrzeni, rozumiejąc możliwości jak i zagrożenia płynące z sieci, czego 
przykładem jest chociażby konferencja „Sieć i nowe technologie” dla uczniów 
i rodziców.

Szkoła osiąga bardzo dobre rezultaty w egzaminach przeprowadzanych przez 
Centralną Komisję Egzaminacyjną mieszczące się w staninach wysokich lub bar-
dzo wysokich. Wyniki egzaminów gimnazjalnych z ostatnich lat oraz egzaminu 
ósmoklasisty z roku 2019 potwierdzają bardzo wysoką jakość nauczania. Szukając 
możliwości zaistnienia i rozwoju dla każdego ucznia, szkoła może poszczycić się 
sukcesami w konkursach i olimpiadach.
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Wybrane projekty Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1:

 ◆ „Poznajemy Poznań i Wielkopolskę. Edukacja przez sztukę” – projekt szkolny 
w trzech edycjach mający na celu wykorzystanie walorów edukacyjnych 
różnych sztuk do propagowania wartości miasta i regionu w ramach 750-
lecia miasta Poznania (2001-2004).

 ◆ Inauguracja miejskich obchodów rocznicy Poznańskiego Czerwca‘ 56 oraz 
Maraton Sportowy (2005-2006).

 ◆ „Szkoła z klasą” – Sportowa Szkoła Podstawowa nr 29, Gimnazjum nr 5 – 
certyfikat IX 2003.

 ◆ „Szkoła bez korepetycji” – program efektywności pracy szkoły prowadzący 
do ograniczenia udziału uczniów w korepetycjach (2004-2005).

 ◆ Projekt „Kazimierz Nowak – dziennikarz, reporter, podróżnik, humanista” 
pod patronatem honorowym Minister Katarzyny Hall (2009-2012).

 ◆ Sztafeta śladami Kazimierza Nowaka – podróż śladami podróżnika (2009-
2011), ZSzOS nr 1 reprezentowała Dagmara Ciarka. Projekt nagrodzony przez 
Kapitułę gdyńskich Kolosów Nagrodą Specjalną, za wyprawę będącą wyda-
rzeniem „unikalnym w skali Polski i świata”, a Travellerem od wydawnic-
twa National Geographic Polska 2012.

 ◆ Rekord Guinnessa w pływaniu na 100. rocznicę odzyskania niepodległości 
(2018).
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WOLONTARIAT
Ważnym obszarem działań przyczyniających się do kształtowania osobowości 

młodego człowieka jest Szkolne Koło Wolontariatu. Zgodnie z zasadą „Myśl global-
nie – działaj lokalnie” jego celem jest wzbudzenie w uczniach poczucia odpowie-
dzialności za najbliższe otoczenie i zaangażowanie w przedsięwzięcia społeczne 
na terenie Poznania. W ostatnich latach w szkole podjęto szereg działań. Były to 
m.in.:

 ◆ Współpraca i pomoc Hospicjum Palium w Poznaniu: akcje Motylego Wolon-
tariatu, udział naszych wolontariuszy w biciu rekordu Guinnessa w malo-
waniu motyli na targach poznańskich, udział wolontariuszy w majówce 
w Ogrodzie Botanicznym.

 ◆ Organizacja w naszej szkole „Dni Wolontariusza”, podczas których odbyły 
się spotkania z przedstawicielami fundacji i stowarzyszeń działających na 
terenie miasta (Redemptoriss Missio, Salezjański Ośrodek Misyjny, Dom 
dla osób bezdomnych, Fundacja „Podaj Dalej”, stowarzyszenie wspierające 
osoby niepełnosprawne) oraz szkolenia dla uczniów naszej szkoły. 
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 ◆ Kiermasze służące zbieraniu funduszy. Rozprowadzane przez uczniów 
rzeczy były wykonane własnoręcznie, w większości z materiałów recyc-
lingowych, co służyło kształtowaniu nawyków proekologicznych i nauce 
dbania o środowisko przyrodnicze. Zgromadzone środki zostały przekazane 
uboższym mieszkańcom osiedla (przygotowanie świątecznych paczek) oraz 
posłużyły wsparciu poznańskich instytucji (schronisko dla zwierząt) i orga-
nizacji charytatywnych (Wolontariat Misyjny, Hospicjum Palium, Fundacja 
„Podaj dalej”, Dom dla osób bezdomnych w Poznaniu). 

 ◆ Udział w szkoleniach z zakresu wolontariatu, Targach Wolontariusza oraz 
Gali Wolontariatu zorganizowanej przez Wielkopolską Radę Koordynacyjną 
Związek Organizacji Pozarządowych wspólnie z Urzędem Marszałkowskim 
– nasza szkoła otrzymała tytuł „Szkoły przyjaznej Wolontariatowi”.

 ◆ Udział w zorganizowanym przez Fundację Kulczyków konkursie prezentu-
jącym działanie Szkolnego Koła Wolontariatu – znaleźliśmy się w grupie 10 
nominowanych najlepszych szkół.

Z roku na rok obserwujemy zwiększające się zaangażowanie uczniów 
w pracę na rzecz pomocy innym. Regularne, kilkuosobowe spotkania Szkolnego 
Koła Wolontariatu sprzed kilku lat zostały zastąpione spotkaniami grupy 
ponad 30 osób. Młodzi ludzie dostrzegli potrzebę angażowania się w działalność 
charytatywną na terenie swojego miasta. Akcje takie jak Majówka w Botaniku czy 
Dzień Wolontariusza zostały na stałe wpisane w kalendarz szkoły, a uczestniczący 
w nich przedstawiciele różnych fundacji stali się naszymi partnerami w kolejnych 
działaniach wolontariackich.
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ERASMUS+

20 lat współpracy międzynarodowej

Informacje ogólne

W ciągu 20 ostatnich lat:

 ◆ szkoła zorganizowała 65 wyjazdów, wymian zagranicznych, szkolnych 
wycieczek do krajów europejskich,

 ◆ w spotkaniach tych wzięło udział prawie 450 uczniów i pracowników 
szkoły,

 ◆ nasi uczniowie i pracownicy szkoły odwiedzili 23 kraje w Europie, Azji 
i Afryce,

 ◆ nawiązaliśmy współpracę z 43 szkołami i placówkami oświatowymi 
w Europie,

 ◆ zrealizowaliśmy 10 wieloletnich projektów Unijnych Socrates Comenius, 
Comenius Regio oraz Erasmus +; byliśmy autorami i koordynatorami więk-
szości z nich,

 ◆ podróżowaliśmy samolotami, pociągami, autokarami, busami, samocho-
dami i rowerem,

 ◆ przelecieliśmy i przejechaliśmy łącznie ponad 170 000 km, czyli 4-krotnie 
okrążyliśmy kulę ziemską.

Informacje szczegółowe

1. 1999 – 2002 – Socrates Comenius – projekt „Nasze rodzinne miasto i jego 
atrakcje turystyczne” (projekt związany z promocją kultury, zwyczajów i atrakcji 
turystycznych swojego kraju).

 ◆ Partnerzy: Holandia (koordynator), Włochy (Busto Arsitio), Portugalia (Esto-
ril), Polska.

2. 2003 – asystent językowy Sigrum Bauman z Niemiec w naszej szkole (nauka 
języka niemieckiego i angielskiego). 
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3. 2003 – wyjazd pracowników poznańskiej oświaty do Saartzburg w Niemczech 
(poznanie specyfiki funkcjonowania systemu oświaty w Niemczech).

4. 2003 – 2006 – Socrates Comenius – „Trzy dni z życia Europejczyka” (projekt 
pokazujący uczniom partnerskich szkół, iż pomimo różnic kulturalnych jesteśmy 
tacy sami, mamy takie same potrzeby, troski i problemy).

 ◆ Partnerzy: Polska (koordynator), Hiszpania (Madryt), Włochy (Sycylia), Gre-
cja (Ateny), Węgry (Budapeszt).

5. 2005 – 2008 – wieloletnia współpraca w ramach programu E-twinning, 
opierająca się zarówno na kontaktach bezpośrednich (wymiany uczniowskie) jak 
i wykorzystaniu nowych technologii.

 ◆ Projekty e-twinning ze szkołą w Norwegii (Rena),

 ◆ Projekty e-twinning ze szkołą w Słowenii (Videm pri Ptuju).

6. 2007 – 2009 – Socrates Comenius – projekt „Sport inspiracją zdrowego trybu życia” 
(projekt pokazujący, jak ważne jest życie według zasady „fair play”, promujący 
równość każdego człowieka oraz zdrowy tryb życia).

 ◆ Partnerzy: Polska (koordynator), Hiszpania (Dos Hermanas), Irlandia (West-
port), Bułgaria (Kyunstedil).

7. 2007 – 2012 – wieloletnia współpraca i wymiany uczniowskie ze szkołą w Dassel 
(Niemcy) w ramach polsko-niemieckiej współpracy szkół.

8. 2009 – 2011 – Comenius – projekt „Europejska Wieża Babel – co z tą tolerancją” 
(projekt pokazujący, jak ważna jest tolerancja dla innej religii, wyglądu, 
zainteresowań, uczący, iż bez szacunku dla „inności”, nie zbudujemy jedności 
w Europie”).

 ◆ Partnerzy: Polska (koordynator), Hiszpania (Dos Hermanos), Włochy (Mono-
poli), Słowenia (Videm pri Pruju), Włochy (Sycylia), Portugalia (Tavira), Cypr.

 9. 2009 – 2011 – „Afryka Nowaka” sztafeta śladami patrona Gimnazjum nr 5 – 
Kazimierza Nowaka” (Gimnazjum nr 5, którego patronem był Kazimierz Nowak 
włączyło się w organizację dwuletniej sztafety jego śladami w Afryce).

 ◆ 2009 – spotkanie nauczycieli szkoły w Ambasadzie Polski w Kairze, prezen-
tacja projektu szkoły.

 ◆ Etap XI sztafety (październik 2010 – RPA – lider Dagmara Ciarka – nauczyciel 
i trener siatkówki).

 ◆ Spotkanie nauczycieli szkoły z Polonią mieszkającą w RPA, organizacja 
wystawy projektu w Cape Town.

10. 2011 – 2016 – Projekt „Za chlebem” – śladami polskiej emigracji dawniej i dzisiaj.

 ◆ Wizyta w Parlamencie Europejskim w Strasburgu (rok 2011 – przewodnic-
two Polski w UE).

 ◆ Śladami Wielkiej Emigracji – zwiedzanie Francji.
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 ◆ Współczesna emigracja – spotkanie z Polakami mieszkającymi w Londynie, 
współpraca, wizyta w szkole polskiej w Londynie.

11. 2010–2012 – Comenius Regio – projekt „Sport a integracja młodych ludzi 
przez edukację” (projekt związany z szerzeniem idei olimpizmu, promocją gry 
integracyjnej Boccia, organizacja obozu integracyjnego nad Morzem Czarnym 
w Bułgarii dla uczniów niepełnosprawnych z Polski i Bułgarii).

 ◆ Partnerzy: Polska (Miasto Poznań, Uniwersytet Wychowania Fizycznego, 
Fundacja „Start”, szkoła Pod Lipami) strona bułgarska (Miasto Kyunstedil).

12. 2012 – 2014 – Comenius – projekt „Fundusz Inwestycyjny Nastolatka – jak 
zadbać o swoją przyszłość” (projekt związany z zawodoznawstwem, planowaniem 
swojej przyszłej kariery zawodowej).

 ◆ Partnerzy: Polska (koordynator), Litwa (Szawle), Włochy (Castelamre di 
Stabla), Hiszpania (Santiago di Compostella), Bułgaria (Kyunstetil), Dania 
(Kopenhaga), Holandia (Terneuzem), Turcja (Stambul).

13. 2012 – 2014 – Comenius Regio „Rozwój kompetencji społecznych i personalnych 
wśród uczniów” (projekt promujący współpracę i wymianę doświadczeń pomiędzy 
Miastem Poznań a miejscowością Videm pri Ptuju w Słowenii, jego głównym celem 
było wykorzystanie różnorodnych metod w rozwoju kompetencji społecznych 
i personalnych wśród uczniów).

 ◆ Partnerzy: strona polska (Miasto Poznań, Fundacja Edu Gate, Dom Kultury 
Pod Lipami, Szkoła Pod Lipami) strona słoweńska (Miasto Videm pri Ptuju).

14. 2014 – 2016 – Erasmus+ – projekt „Wykorzystanie informatyki i sztuki w pracy 
z uczniem z różnych grup ryzyka” (projekt opierający się na wykorzystaniu 
nowych technologii oraz szeroko rozumianej sztuki w pracy z dziećmi z różnymi 
zaburzeniami).

 ◆ Partnerzy: Polska, Grecja (Orchomenos, Levadia), Hiszpania (Murcia), Turcja 
(Stambul), Portugalia (Tavira).

15. 2016 – 2018 – Erasmus + projekt „Home alone” (projekt podejmuje problematykę 
wyobcowania, samotności młodego człowieka – nastolatka we współczesnym 
świecie uciekającego do wirtualnego świata; wyposażał rodziców i lokalne 
społeczeństwo w wiedzę i narzędzia związane z bezpiecznym wykorzystywaniem 
nowoczesnych technologii).

 ◆ Partnerzy: Polska (koordynator), Hiszpania (Marbella), Grecja (Chania), 
Rumunia (Braila), Słowenia (Ormoż) , Litwa (Klajpeda), Łotwa (Preili).

16. 2018 – 2020 – Erasmus + – projekt „Escape classroom – digital turn” (projekt 
podejmuje próbę urozmaicenia tradycyjnych metod nauczania metodami 
opartymi na wykorzystaniu nowych technologii XXI wieku).

 ◆ Partnerzy: Grecja Levadia (koordynator), Hiszpania (Murcia), Polska, Portu-
galia (Tavira), Włochy (Salemi).
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GALERIA OSOBOWOŚCI 
SZKOŁY 

Jednym z elementów działań podjętych przez szkołę jest wskazywanie wzor-
ców osobowych, za którymi młodzi ludzie zechcą podążać. Wśród nauczycieli 
i absolwentów szkoły można znaleźć wzorce postawy obywatelskiej, życia zaan-
gażowanego, naznaczonego prawością, uczciwością i odpowiedzialnością, dlatego 
Dyrektor Danuta Mikołajczak wyszła z inicjatywą Galerii Osobowości Szkoły.
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Ryszard Ossig

Był w naszej szkole od zawsze 

Nie wyobrażał sobie „29” bez sportu, bez basenu, bez zawodów i obozów. Miał 
niezwykłą intuicję. Już w latach 70. wiedział, że sport motywuje młodych do nauki, 
dlatego promował młodych i uzdolnionych pływaków. Sam związał swoje życie 
z pływaniem, najpierw jako zawodnik i trener, a potem jako wicedyrektor szkoły. 
Był jednym z pierwszych trenerów KS Posnania, zwycięzcą maratonu kierskiego 
z 1969 i 1973 roku, rekordzistą i autorytetem dla młodzieży. W roku 1987 przyjął 
funkcję trenera koordynatora zajęć szkoleniowych w KS Posnania i mógł swoje 
ideały przekazać kolejnym pokoleniom. Wiedział, że pływanie to wymagający, 
wyczerpujący sport, ale był zdania, że dyscyplina panująca podczas treningów 
buduje charakter, uczy rywalizacji opartej na fair play, rozwija umysł i ciało. 

Był podziwiany i naśladowany przez swoich zawodników. Czuł dumę z suk-
cesów swych podopiecznych, zwłaszcza wtedy, gdy młodzi sportowcy zdobywali 
medale podczas zawodów i bili kolejne rekordy. 

Nie byłoby Zespołu Szkół z Oddziałami Sportowymi nr 1, gdyby nie jego deter-
minacja i wiara w możliwość pogodzenia sportu i nauki.

Ryszard Ossig – jego edukacyjne przesłanie wytycza drogę kolejnym trenerom, 
nauczycielom i uczniom naszej szkoły.

Krzysztof Paterka

W sporcie bariery nie istnieją

Życie od samego początku postawiło mu wysoką poprzeczkę. Urodził się bez 
przedramienia i dłoni, gdy miał zaledwie rok przeszedł operację wycięcia soczewki 
w prawym oku w wyniku wykrytej zaćmy. Być może gdyby nie niepełnospraw-
ność, nigdy byśmy nie mogli pochwalić się jego osiągnięciami. 

Bakcyla pływania połknął bardzo wcześnie – wskoczył do wody zaledwie 
w wieku 4 lat. Rehabilitacja stała się pomysłem na życie. W tej dyscyplinie odnosił 
sukcesy już w wieku 6 lat, zdobywając w 1992 roku medal na Ogólnopolskiej Spar-
takiadzie Młodzieży Niepełnosprawnej. Te zawody rozwiązały worek z medalami. 
Gdy trafił pod skrzydła Doroty Płóciniak, za jej namową został uczniem Gimna-
zjum nr 5. Szkoła doceniała zdolnego zawodnika, wspierając go, elastycznie łącząc 
plan lekcji z planem treningów. Głód sukcesu i ambicja, chęć łamania kolejnych 
barier, zaowocowały olbrzymim sukcesem sportowym – medalami podczas 
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zawodów krajowych i międzynarodowych, w tym na Igrzyskach Paraolimpijskich 
w Atenach i Pekinie. 

Krzysztof Paterka – przykład dla tryskającej zdrowiem młodzieży, dowód na 
to, że dzięki determinacji można spełniać marzenia, a sport uczynić pasją i siłą 
napędową swego życia.

Maciej Frankiewicz (1958 – 2009) 

„Nie zmarnowałem swojego czasu”

Jeden z najznamienitszych absolwentów Sportowej Szkoły Podstawowej nr 
29, wzór dla współczesnej młodzieży. Pasja sportowa towarzyszyła mu przez całe 
życie: pływał, nurkował, jeździł konno, biegał i... mimo lęku wysokości zrobił kurs 
spadochronowy i uzyskał licencję pilota. Zdobywca szczytów górskich Europy, 
Afryki i Ameryki Południowej. Marzył, by wejść na dach świata – Mount Everest, 
niestety życie napisało inny scenariusz. 

Przede wszystkim jednak był człowiekiem wielkiej odwagi, zasłużonym 
dla Polski i Poznania. W czasach komunizmu walczył o wolność, współtworząc 
Niezależne Zrzeszenie Studentów Politechniki Poznańskiej i Solidarność Walczącą 
oraz działając w Konfederacji Polski Niepodległej, Partii Wolności oraz Ruchu 
Odbudowy Polski. Dwukrotnie internowany, trzykrotnie aresztowany i wiele 
razy zatrzymywany za działalność polityczną w PRL-u. Mocno dał się we znaki 
Milicji Obywatelskiej. Do historii przeszła m.in. jego ucieczka fiatem 126p czy ze 
spacerniaka aresztu śledczego. Prowadził podziemną działalność wydawniczą, 
organizował bezpłatne wakacje dla dzieci z biednych rodzin. Za tę działalność 
został odznaczony przez prezydenta Lecha Kaczyńskiego – Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski.

 W III RP od 1994 roku działał jako samorządowiec, a od 1998 roku pełnił 
funkcję wiceprezydenta Poznania, odpowiadał za oświatę, sport oraz kulturę. To on 
wspierał utalentowaną sportowo i artystycznie młodzież, angażował się w akcje 
charytatywne, wymyślił Maraton Poznański, w którym sam startował, a który 
teraz nosi jego imię. To on stoi za pomysłem organizacji Euro 2012 w Poznaniu. 

Maciej Frankiewicz – człowiek z pasją, wizjoner, zawsze wierzył, że niemożliwe 
jest możliwe. Realizował swoje marzenia. Wspaniały wzorzec osobowy dla 
młodzieży. 
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Anna Dykier

Mistrz jakich mało

Znakomita polonistka, wychowawczyni wielu pokoleń, jej kultura języka była 
wzorcem dla uczniów i nauczycieli. Charakteryzowała się umiejętnościami inter-
personalnymi, wybitną umiejętnością prowadzenia dialogu z uczniami, rodzicami 
oraz nauczycielami, stawiała wymagania, które mobilizowały uczniów do pracy 
nad własnym rozwojem. Od 1995 roku aż do przejścia na emeryturę w 2013 roku 
łączyła obowiązki doradcy metodycznego dla polonistów z nauczaniem młodzieży. 
Edukator programu „KREATOR”, ekspert komisji kwalifikacyjnych lub egzaminacyj-
nych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy, wielokrotna Przewodni-
cząca Wojewódzkich Komisji Konkursów Języka Polskiego. Autorka i współautorka 
licznych projektów szkolnych, pionierskiej innowacji pedagogicznej w latach 1996 
– 1999 – opracowała i wdrożyła autorski program dla klasy IV, V i VI szkoły podsta-
wowej; było to nauczanie integralne z ocena opisową, które wymagało też opraco-
wania indywidualnego wzoru świadectwa szkolnego. Jej dorobek zawodowy został 
uhonorowany m.in. Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Nagrodą Ministra 
Edukacji Narodowej. Autorka licznych publikacji. Zdobyła wielkie uznanie i szacu-
nek w szkole, w środowisku nauczycieli Poznania i Wielkopolski.

Anna Dykier – szanowana nauczycielka, wzór dla kolejnych pokoleń polonistów.

Jakub Jędrzejewski

Społecznik i propagator sportu

Jakub Jędrzejewski – wiceprezydent miasta Poznania (10.12.2015 – 30.04.2015), 
absolwent Turystyki i Rekreacji na poznańskim AWF-ie, wykładowca akademicki, 
wieloletni radny miasta. Mając pod opieką poznański sport, promował wiele ini-
cjatyw z tym związanych. Sam się nazywał „radnym wszystkich poznaniaków”, 
związany z Winogradami. Propagator sportu, orędownik idei wychowania przez 
sport i rozwoju sportowych szkół na terenie Poznania.

Jakub Jędrzejewski – jego celem jest praca na rzecz Poznania.
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Grzegorz Plura (1954 – 2015)

Trener humanista 

Nauczyciel wychowania fizycznego, który przepracował w tej szkole 37 lat. 
Należał do tych, którzy zainicjowali i realizowali ideę szkoły sportowej na Osie-
dlu Pod Lipami. Wspaniały i wybitny pedagog, znakomity wychowawca i trener, 
którego uczniowie kochali za jego poczucie humoru oraz mądrość i rozumienie 
problemów ludzi młodych. Lista sportowych sukcesów jego podopiecznych jest 
bardzo długa. 

Grzegorz Plura – ceniony Kolega, znawca literatury, sztuki filmowej i muzyki, 
z którym wspólne rozmowy zawsze były źródłem wielkiej satysfakcji z obcowania 
z wybitnym humanistą. 

Krystyna Kusztelak

Słuchała głosu dziecka, rodzica i nauczyciela…

Nauczycielka oraz długoletnia wicedyrektor Sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 29. Zawsze ze spokojem i cierpliwością słuchała głosu dziecka, rodzica i nauczy-
ciela. Wspierała radą i motywowała. Swoje umiejętności pedagogiczne często 
wykorzystywała w pracy indywidualnej z uczniami, pokazując im, jak pokonać 
trudności i ograniczenia. Była dobrym organizatorem oraz mentorem wycho-
wawców klas najmłodszych, wymagającym dyrektorem. Trzymając się w cieniu, 
dawała szansę wykazania się inicjatywą oraz talentem swoim podwładnym. 

Krystyna Kusztelak – cicha współtwórczyni sukcesów „29”.
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OSIĄGNIĘCIA 
OSTATNIEGO 

DZIESIĘCIOLECIA

SPORTOWE

SIATKÓWKA DZIEWCZĄT

2010/2011 
 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Szkół Podstawowych 

 ◆ VIII miejsce na Mistrzostwach Wielkopolski Szkół Podstawowych

2011/2012
 ◆ V miejsce w finale Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych w Rawie Mazo-

wieckiej

 ◆ Mistrzostwo Wielkopolski Szkół Podstawowych 

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Szkół Podstawowych

2012/2013
 ◆ Mistrzostwo Gimnazjów w Poznaniu

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Szkół Podstawowych

 ◆ Mistrzostwo Wielkopolski Szkół Podstawowych

 ◆ VIII miejsce w finale Mistrzostw Polski Szkół Podstawowych w Szlichtyngo-
wej
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2013/2014
 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Gimnazjów

 ◆ IV miejsce w Wielkopolsce Gimnazjów

2014/2015
 ◆ Vice Mistrzostwo Wielkopolski Gimnazjów

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Gimnazjów 

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania w Siatkówce Plażowej

 ◆ III miejsce w Wielkopolsce w Siatkówce Plażowej

 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania Szkół Podstawowych

2015/2016
 ◆ VII miejsce w finale Mistrzostw Polski Gimnazjów w Kołobrzegu

 ◆ Mistrzostwo Wielkopolski Gimnazjów

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Gimnazjada 

 ◆ II miejsce w Wielkopolsce w siatkówce plażowej

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania w siatkówce plażowej

2016/2017
 ◆ VII miejsce w finale Mistrzostw Polski Gimnazjów w Elblągu

 ◆ Mistrzostwo Wielkopolski Gimnazjady 

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania 

 ◆ I miejsce na Poznańskich Igrzyskach Dzieci w mini siatkówce dziewcząt

 ◆ III miejsce na Wielkopolskich Igrzyskach Dzieci w mini siatkówce dziewcząt

2018/2019 
 ◆ II miejsce w Wielkopolsce na Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Turku

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania 

 ◆ II miejsce w Finale Mistrzostw Polski Szkół Gimnazjalnych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim

 ◆ Mistrzostwo Wielkopolski Szkół Gimnazjalnych w Kaliszu

 ◆ Mistrzostwo Miasta Poznania Szkół Gimnazjalnych 
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SIATKÓWKA CHŁOPCÓW

2010/2011
 ◆ II miejsce w Ogólnopolskim Turnieju „O Puchar Burmistrza Milicza” 

2011/2012
 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

 ◆ V miejsce na Mistrzostwach Województwa Szkół Podstawowych 

 ◆ Finaliści rozgrywek Kinder – Cup 

2012/2013
 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

 ◆ Finaliści rozgrywek Kinder – Cup

 ◆ Powołania do kadry wojewódzkiej (Maciej Weichert, Remigiusz Kałka)

2013/2014
 ◆ IV miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

2014/2015
 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Województwa Szkół Podstawowych 

 ◆ Rozgrywki Kinder + Sport

 ◆ Mistrzostwa Województwa – III miejsce w kategorii „czwórek” 

 ◆ Mistrzostwa Województwa – II miejsce w kategorii „dwójek” 

 ◆ Powołania do kadry wojewódzkiej (Maciej Konkiewicz, Dawid Dulski, Arka-
diusz Drzewiecki)

2015/2016
 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

 ◆ Rozgrywki Kinder + Sport

 ◆  Mistrzostwa Województwa – II miejsce w kategorii „dwójek” 

 ◆  Mistrzostwa Województwa – II miejsce w kategorii „trójek” 

 ◆ Powołania do kadry wojewódzkiej (Arkadiusz Drzewiecki, Miłosz Kowalski)

2016/2017
 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 
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 ◆ II miejsce na Poznańskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w siatkówce 
chłopców

 ◆ Rozgrywki Kinder + Sport

 ◆ Mistrzostwa Województwa – I miejsce w kategorii „dwójek” 

 ◆ Mistrzostwa Województwa – II miejsce w kategorii „dwójek” 

 ◆ Mistrzostwa Województwa – III miejsce w kategorii „czwórek” 

 ◆ Mistrzostwa Polski – VII miejsce w kategorii „dwójek” 

2017/2018
 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

 ◆ Rozgrywki Kinder + Sport

 ◆ Mistrzostwa Województwa – I miejsce w kategorii „czwórek” 

 ◆ Mistrzostwa Województwa – I miejsce w kategorii „trójek” 

 ◆ Mistrzostwa Województwa – I miejsce w kategorii „ dwójek” 

 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Polski 

 ◆ Powołania do kadry wojewódzkiej (Krzysztof Wichłacz, Tymoteusz Giedziun, 
Piotr Wichłacz, Sebastian Frąckowiak, Maurycy Bakirzyński, Patryk Mikul-
ski)

 ◆ IV miejsce w Wojewódzkiej Lidze Młodzików

 ◆ I miejsce na Poznańskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w siatkówce chłop-
ców

 ◆ I miejsce na Wielkopolskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w siatkówce 
chłopców

 ◆ I i II miejsce na Poznańskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w siatkówce 
plażowej chłopców

 ◆ II i IV miejsce w Finale Wojewódzkim w siatkówce plażowej młodzików

 ◆ III miejsce w półfinale Mistrzostw Polski Młodzików w siatkówce plażowej

 2018/2019
 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Miasta Poznania 

 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Województwa Szkół Podstawowych

 ◆ III miejsce na Mistrzostwach Polski Szkół Podstawowych 

 ◆ Rozgrywki Kinder + Sport

 ◆ Mistrzostwa Województwa – I miejsce 

 ◆ VI miejsce na Mistrzostwach Polski 

 ◆ Powołania do kadry wojewódzkiej (Piotr Wichłacz, Sebastian Frąckowiak, 
Maurycy Bakirzyński, Patryk Mikulski, Mateusz Pytlak)

 ◆ Powołanie do kadry Polski SOS (Patryk Mikulski)

 ◆ III miejsce w Wojewódzkiej Lidze Kadetów

 ◆ III miejsce w ¼ Mistrzostw Polski Kadetów
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 ◆ I miejsce na Poznańskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w piłce siatkowej 
chłopców

 ◆ I i III miejsce na Poznańskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w siatkówce 
plażowej chłopców

 ◆ Wybitny absolwent – Dawid Dulski (Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Pile – III miejsce, uczeń SMS PZPS SPAŁA, kadra Polski U-18)

 PIŁKA RĘCZNA

2012 
 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Wielkopolski SZS

2014
 ◆ III miejsce na Mistrzostwach Wielkopolski SZS

2012, 2014, 2016, 2018 
 ◆ I miejsce na Mistrzostwach Poznania

2011, 2013, 2015, 2017, 2019 
 ◆ II miejsce na Mistrzostwach Poznania

PŁYWANIE

2009
 ◆ Kacper Majchrzak

 ◆ II miejsce – 50 m st. dowolnym – Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Oświęcimiu

 ◆ Muller Anna

 ◆ III miejsce – 200 m st. klasycznym – Ogólnopolska Olimpiada Mło-
dzieży w Oświęcimiu

 ◆ Grzegorczyk Izabella

 ◆ II miejsce – 800 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
16 lat w Dębicy
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 ◆ Cieślak Katarzyna 

 ◆ IV miejsce – 200 m st. klasycznym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 15 lat w Oświęcimiu

 ◆ VI miejsce – 200 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów 15 lat w Nowej Rudzie

 2010
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Mistrzostw Europy Juniorów w Helsinkach

 ◆ I miejsce – 50 m st. dowolnym – Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Drzonkowie

 ◆ II miejsce – 100 m st. dowolnym – Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Drzonkowie

 ◆ III miejsce – 50 m st. dowolnym – Zimowe Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Szczecinie

 ◆ Muller Anna

 ◆ VII miejsce – 200 m st. klasycznym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 17-18 lat w Gorzowie Wielkopolskim

 ◆ Cieślak Katarzyna 

 ◆ III miejsce – 200 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów 16 lat w Puławach

 ◆ I miejsce – 200 m st. klasycznym – Mistrzostwa Polski Szkół Sporto-
wych w Raciborzu

 ◆ III miejsce – 100 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów 16 lat w Puławach

 ◆ III miejsce – 100 m st. klasycznym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 16 lat w Gorzowie Wielkopolskim

 ◆ III miejsce – 200 m st. klasycznym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 16 lat w Gorzowie Wielkopolskim

 ◆ Rykowski Piotr

 ◆ I miejsce – 200 m st. klasycznym – Mistrzostwa Polski Szkół Sporto-
wych w Raciborzu 

2011
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ III miejsce – 50 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Szczecinie
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 ◆ Cieślak Katarzyna

 ◆ V miejsce – 200 m st. klasycznym – Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w Warszawie

 ◆ V miejsce – 200 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów 17-18 lat w Puławach

 ◆ Biedny Jan

 ◆ I miejsce – 100 m st. motylkowym – Mistrzostwa Polski Szkół Sporto-
wych w Raciborzu

2012
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Londynie

 ◆ II miejsce – 50 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ II miejsce – 50 m st. dowolnym – Zimowe Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Poznaniu

 ◆ Cieślak Katarzyna

 ◆ III miejsce – 200 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów 17-18 lat w Suwałkach

2013
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Uniwersjad Kazań

 ◆ III miejsce – 50 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ III miejsce – 100 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ II miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ Cieślak Katarzyna 

 ◆ II miejsce – 50 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 ◆ II miejsce – 100 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Ostrowcu Świętokrzyskim

 ◆ II miejsce – 200 m st. klasycznym – Zimowe Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Ostrowcu Świętokrzyskim
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2014
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Mistrzostw Europy w Berlinie

 ◆ III miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ Dyba Jakub

 ◆ III miejsce – 200 m st. motylkowym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 16 lat w Gorzowie Wielkopolskim

 ◆ Cieślak Katarzyna

 ◆ IV miejsce – 200 m st. klasycznym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Ostrowcu Świętokrzyskim

 ◆ III miejsce – 200 m st. klasycznym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Ostrowcu Świętokrzyskim

 ◆ Kaczmarek Adrianna 

 ◆ I miejsce – 200 m st. dowolnym – Mistrzostwa Polski Szkół Sportowych 
w Raciborzu

2015
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ II miejsce – 100 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Szczecinie

 ◆ II miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Szczecinie

2016
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Rio de Janeiro

 ◆ I miejsce – 100 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Szczecinie

 ◆ II miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Szczecinie

 ◆ Łangowski Maciej

 ◆ VII miejsce – 50 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
14 lat w Olsztynie

 ◆ V miejsce – 50 m st. motylkowym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 14 lat w Olsztynie
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2017
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ II miejsce – 100 m st. dowolnym – Uniwersjada w Tajpej

 ◆ II miejsce – 200 m st. dowolnym – Uniwersjada w Tajpej

 ◆ uczestnik Mistrzostw Świata w Budapeszcie

 ◆ I miejsce – 100 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Lublinie

 ◆ II miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Senio-
rów i Młodzieżowców w Lublinie

 ◆ Włoch Jakub

 ◆ IV miejsce – 50 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
14 lat w Olsztynie

 ◆ Kozanecka Katarzyna

 ◆ V miejsce – 200 m st. klasycznym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów 16 lat w Opolu

2018
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Mistrzostw Europy w Glasgow

 ◆ I miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Łodzi

 ◆ I miejsce – 100 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Łodzi

 ◆ Łangowski Maciej

 ◆ I miejsce – 50 m st. dowolnym – Mistrzostwa Polski Szkół Sportowych 
w Raciborzu

 ◆ V miejsce – 100 m st. dowolnym – Mistrzostwa Polski Szkół Sporto-
wych w Raciborzu

 ◆ Zieliński Patryk

 ◆ IV miejsce – 100 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Junio-
rów16 lat w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 ◆ VI miejsce – 100 m st. dowolnym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów16 lat w Gorzowie Wielkopolskim



36

Jubileusz 50-lecia szkoły

 ◆ Włoch Jakub

 ◆ I miejsce – 50 m st. dowolnym – Mistrzostwa Polski Szkół Sportowych 
w Raciborzu

 ◆ V miejsce – 50 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
15 lat w Oświęcimiu

 ◆ IV miejsce – 100 m st. Dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
15 lat w Oświęcimiu

 ◆ V miejsce – 50 m st. dowolnym – Zimowe Mistrzostwa Polski Junio-
rów15 lat w Ostrowcu Świętokrzyskim

 ◆ Łangowski Maciej, Zieliński Patryk ,Włoch Jakub, Krupiński Wojciech

 ◆ II miejsce sztafeta 4x 100 m st. dowolnym Mistrzostwa Polski Szkół 
Sportowych w Raciborzu

2019
 ◆ Majchrzak Kacper

 ◆ uczestnik Mistrzostw Świata w Gwiangju

 ◆ I miejsce – 100 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ I miejsce – 200 m st. dowolnym – Główne Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w Olsztynie

 ◆ Włoch Jakub

 ◆ I miejsce – 50 m st. dowolnym – Mistrzostwa Polski Szkół Sportowych 
w Raciborzu

 ◆ III miejsce 100 m st. dowolnym – Mistrzostwa Polski Szkół Sportowych 
w Raciborzu

 ◆ V miejsce – 50 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
16 lat w Lublinie

 ◆ VII miejsce – 100 m st. dowolnym – Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów 
16 lat w Lublinie

 ◆ Tabernacka Zofia 

 ◆ III miejsce – klasyfikacja generalna – Zimowe Otwarte Mistrzostwa 
Polski Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie 
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DYDAKTYCZNE I ARTYSTYCZNE
 ◆ Wyróżnienie dla szkoły w konkursie Urzędu Marszałkowskiego Wielkopol-

ska Szkoła Roku – 2016.

 ◆ Wyróżnienie w konkursie ogólnopolskim „Planeta Energia” – 2016.

 ◆ Wystąpienie nauczycieli z referatem na II i III Konferencji Studencko – Dok-
toranckiej „Przede wszystkim uczeń. Współczesny uczeń – współczesna 
szkoła” – 2015 i 2017.

 ◆ Laureaci Wielkopolskiego Konkursu Geograficznego, Biologicznego, Fizycz-
nego – 2017-19.

 ◆ Finaliści Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i dzieje 
oręża polskiego w latach 1882-1922”, uczestnicy etapu rejonowego konkursu 
„Polska i Polacy w okresie II wojny światowej”, etapu wojewódzkiego Kon-
kursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim „Tobie Polsko ta kropla krwi 
wrzącej” – 2015-19.

 ◆ Czołowe miejsca w Konkursie Wiedzy o Wielkopolsce – 2019.

 ◆ Czołowe miejsca i wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Matema-
tycznym „Kangur” w latach 2010-19.

 ◆ Laureat konkursu literackiego „Poznań widziany oczyma dziecka” i radny 
Dziecięcej Rady Miasta Poznania – 2015.

 ◆ Czołowe miejsca w konkursie „Wiem coś więcej o Poznaniu” – 2018.

 ◆ I miejsce w konkursie recytatorskim Studia Aktorskiego STA – 2019.
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 ◆ Wyróżnienie za kreację aktorską na Festiwalu Małych Form Teatralnych 
„CHICHOT PEGAZA” – 2019.

 ◆ Laureaci Wojewódzkiego Konkursu Fotograficznego pt. „Wolność-fotorepor-
taż” – 2018.

 ◆ I miejsce w Konkursie Fotograficznym Miasta Poznania pt. „Poznański 
Budżet Obywatelski” – 2019.

 ◆ Finaliści konkursu filmowego „Nie boję się, udzielam pomocy” oraz kon-
kursu „Wiem jak ratować życie” organizowanego przez Wydział Zarządza-
nia Kryzysowego i Bezpieczeństwa Miasta Poznania – 2019.

 ◆ I miejsce w konkursie „O tytuł najlepszego programisty Miasta Poznania” – 
2019.

 ◆ III miejsce w Otwartych Mistrzostwach Poznania Debat Oksfordzkich szkół 
gimnazjalnych z miasta Poznania i Wielkopolski – 2016 i 2017; najlepszy 
mówca turnieju – 2016 i 2017. 

 ◆ Członkowie Jury Dziecięcego festiwalu „Ale Kino” – 2012 i 2013.
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PLAN OBCHODÓW 
Jubileuszowa gala odbyła się 24 stycznia 2020 roku w auli Akademii Wycho-

wania Fizycznego. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Poznania 
– Jacek Jaśkowiak. W ramach przygotowania do jubileuszu szkoła podjęła szereg 
działań, wpisujących się w założenia i misję szkoły. Powstał film o szkole, który 
pokazuje jej początki a także dzisiejszy wizerunek z uwzględnieniem dokonań 
i rozwoju.

Mając na uwadze sportowy charakter szkoły, ogłoszony został konkurs na 
tradycyjny proporczyk sportowy nawiązujący przede wszystkim do dyscyplin 
uprawianych w placówce. W czasie walki o środowisko naturalne i zmożonego 
zwalczania smogu szkoła postanowiła zasadzić na osiedlu kolejne lipy. Szereg 
konkursów – wiedzy o szkole, na utwór liryczny upamiętniający jubileusz czy 
o patronie podkreślały dbałość o tradycję i kulturę.

Ważnym punktem obchodów była zorganizowana 23 stycznia 2020 roku 
zbiórka krwi pt. „50 litrów krwi na 50-lecie szkoły”. Wydarzenie to łączące całą 
społeczność lokalną miało zachęcić do bezinteresownej pomocy, czego szkoła uczy 
młodych ludzi na co dzień. 

Wszyscy chętni – nauczyciele, emeryci, rodzice, uczniowie, absolwenci wybrali 
się też wspólnie do teatru w ramach akcji „50 biletów do teatru”. 

Klasy I – III stworzyły ponadto „Małą Kapsułę Czasu” opatrzoną datami 
zamknięcia i kolejną zalecaną datą otworzenia 24.01.2020 – 24.01.2070, zawiera-
jącą zdjęcia z: uroczystości w auli AWF, wystawy kronik, prace plastyczne, zdjęcie 
nauczycieli uczących w szkole oraz informacje o jubileuszu.

Kadra trenerska zaakcentowała 50 – lecie szkoły organizacją turnieju siatkówki 
oraz otwartych zawodów pływackich o Puchar Dyrektora Szkoły, które zintegro-
wały uczniów, nauczycieli, absolwentów i rodziców.
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PODZIĘKOWANIA
Dziękujemy za pomoc w opracowaniu materiałów: Ryszardowi Pemperze, 

Monice Depie, Dagmarze Ciarce, Piotrowi Kołodziejskiemu, Sławomirowi Płonce, 
Renacie Sasin.

Zdjęcia: Filip Biegański – absolwent naszej szkoły z roku 2019 oraz archiwum 
IUKS „Jedynka”. Projekt okładki – Ewa Grocholska. Korekta – Monika Janoś.

Katarzyna Szyszka

Małgorzata Masłowska – Taffel


